Estado do Rio Grande do Sul

   Câmara Municipal de Vereadores de Poço das Antas

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº 001/2018, de 19 de março de 2018.

DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE SESSÃO SOLENE

EM COMEMORAÇÃO AO 30º ANIVERSÁRIO DO

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS E PARA ENTREGA

DE HOMENAGEM.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Poço das

Antas, no uso das suas atribuições legais, especialmente as do Art. 32, IX do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresenta e propõe o seguinte:

PROJETO  DE  D E C R E T O  L E G I S L A T I V O:

                  Art. 1°- Fica decretado que no dia 11 de maio de 2018, ás 10h (dez

horas), será realizada sessão solene em homenagem ao 30º Aniversário do Município

de Poço das Antas com a entrega da respectiva honraria.

       Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

   Câmara de Vereadores de Poço das Antas, 19 de março de 2018.

Presidente: Adair Aloisio Schneider - PSDB

Vice-Presidente: Veleda Renita Wilke Gaelzer - PT

Secretário: Valmir José Flach - PSDB

Fone: (51)3773-1096 Av. São Pedro, 1213, Centro, Poço das Antas/RS  www.pocodasantas.rs.leg.br - E-
mail:camara@pocodasantas.rs.gov.br

http://www.pocodasantas.rs.leg.br/
mailto:camara@pocodasantas.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

   Câmara Municipal de Vereadores de Poço das Antas

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

Nobres Vereadores,

 No dia 12 de maio de 2018 o Município de Poço das Antas

comemora seu 30º aniversário. O Poder Legislativo não poderia deixar passar em

branco essa data, uma vez que fazemos parte desta história e representamos a

população que elegeu os vereadores como seus representantes.

     Diante disso, a Mesa Diretora desta Casa Legislativa, no uso de

suas atribuições legais previstas no Art. 32, inciso IX do Regimento Interno, propõe a

realização de sessão solene para comemoração do 30º Aniversário de Poço das Antas

e encaminha o presente Projeto de Decreto Legislativo, para apreciação no Plenário,

pelos nobres pares.

Câmara de Vereadores de Poço das Antas, 19 de março de 2018.

Presidente: Adair Aloisio Schneider - PSDB

Vice-Presidente: Veleda Renita Wilke Gaelzer - PT

Secretário: Valmir José Flach - PSDB

Fone: (51)3773-1096 Av. São Pedro, 1213, Centro, Poço das Antas/RS  www.pocodasantas.rs.leg.br - E-
mail:camara@pocodasantas.rs.gov.br

http://www.pocodasantas.rs.leg.br/
mailto:camara@pocodasantas.rs.gov.br